лдминистрАция городА Блтлйскд

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, а€р€ вае,l/хgЩ

г. Батайск

о внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 18.04.2024 NЬ 1177

<<О б утв ерждении администр ативного р егл ам ента
муниципальной услуги <<Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной
собственности (приватизация муниципального жилого фонда)>

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 м 210-ФЗ коб
организации предоставления государственных и муниципаJIьных услуг),
Федеральным законом от 08.07.2024 }lb |72-ФЗ <<О внесении изменений в статьи
2 И 5 Федерального закона <Об организации предоставления государственных и
МУниципiulьных услуг>), руководствуясь Уставом муниципадьного образования
<Город Батайсю>, АдминистрациJI города Батайска, постановляет:

1. ВНести в приложение к постановлению Администрации города
БаТаЙска от |8.04.2024 J\Ъ 1177 (Об утверждении административного
РеГЛаМенТа МУниципальной услуги <<Передача в собственность цраждан
занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной
СОбСТВенности (приватизация муницип€tльного жилого фонда)>, изменение,
дополнив пункт 1_.2. подпунктом 1,.2.2. следующего содержания:

<<|.2.2. ПРИ ПолУчении результатов предоставления муниципальной
услуги В отношении несовершеннолетнего законным представителем
несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реаJIизация права на получение
резулътатов предоставления муниципалъной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном
носителе, может осуществляться законным представителем
НеСОВеРШеННОЛеТНеГО, не яВляюЩимся заявителеIчI. В этом случае заявитель,
ЯВЛЯЮЩиЙся законным представителем несовершеннолетн9го, в момент подачи
ЗаЯВЛения о предоставлении муниципальной услуги указываот фамилию, имя,
ОТЧеСТВО (ПРи наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность
другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на

получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении
нOсовершенполетнего.

Результаты предоставлениrI муниципа.гlьной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
Предоставлении муниципальной услуги вырЕlзил письменно желание получить
запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в
отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на
бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем,
устанавливается постановлением Администрации города Батайска от
l8.04.2024 Jф |177 (Об утверждении административного регламента
МУнициПальноЙ услуги кПередача в собственность цраждан занимаемых ими
ЖИЛЫХ пОмещениЙ, находящихся в муниципаrrьноЙ собственности
(приватизация муниципzulьного жилого фонда)>.

2" Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Наотоящее постановление подлежит включению в
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
на заместителя главы Администрации города

регистр

возложить
Батайска

Р.П. Волошин

по жилищно-коммунЕtJIьному хозяйству Калганова С.В.

Глава Администрации
города Батайска

:.l .) Si l:

Управление жилищно-коммунального
хозяйства города Батайска